
Contacto

Teléfono 958550874
Fax 958551736
Correo Electrónico registro@churrianadelavega.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 14
(18194) Churriana de la Vega España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2999/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Churriana de la Vega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AtbAEjSJx%2BB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de las actividades arqueológicas vinculadas a la ejecución las obras de
restauración de los baños árabes de Churriana de la Vega

Dirección de las actividades arqueológicas vinculadas a la ejecución las obras de restauración de los bañosDescripción 
árabes de Churriana de la Vega
Valor estimado del contrato 71.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.031 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.100 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
Del 12/02/2024 durante 14 Mes(es)

Observaciones: El mismo que el de la ejecución de la obra, incluidas las prórrogas, en el proyecto de ejecución el plazo
es de 14 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 14
(18194) Churriana de la Vega España

Adjudicación de contrato

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AtbAEjSJx%2BB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVERSIDAD DE GRANADA
NIF Q1818002F
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida del Hospicio
(18071) Granada España

Contacto

Teléfono 9582444336
Correo Electrónico contratoasotri@ugr.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.627,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.619,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización Del 18/03/2024 al 08/04/2024

Observaciones: según norma

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5ad0270-6023-47fe-903e-e38311438443


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 14
(18194) Churriana de la Vega España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 14
(18194) Churriana de la Vega España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: precio mas bajoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Plan de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6En9ZkccuUt9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000012931479 |  2024-000337016 | Fri, 22 Mar 2024 10:05:38:151 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83939349426986802101208931735801660720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6En9ZkccuUt9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

